
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Τρίκαλα, 17/12/2013 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ                                                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 78284  
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ                                                             
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ : ΥΠ/ΡΙΞΗΣ ΔΗΜ. ΕΡΓΟΥ   
ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΔΗΜ. ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  
 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Ασκληπιού 18 
Τ.Κ. 42100                                                           
ΓΡΑΦΕΙΟ: ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ο.Ε. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αγγ. Οικονόμου                   
ΤΗΛ. 2431 3 51192 
FAX. 2431 0 35956  

Π Ρ Ο Σ: 
 
 

Κ Ο Ι Ν.: 
 

Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων 
 
 
 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Δ. Τρικκαίων 

  
 
 
        ΘΕΜΑ: «Αποστολή της υπ’ αριθ. 611/2013  απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του   Δήμου    
                         Τρικκαίων» 
 
 

                            Σας διαβιβάζουμε την αριθ. 611/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «18η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού 2013». 

 

 
    
 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 
                                                                                                                                       

ΕΛΕΝΗ ΣΙΜΟΥ 
 

                            
                                             

 
 Συνημμένα: Απόφαση Ο.Ε. 
 Εσωτερική Διανομή 

1. Αρχείο Γραμματείας Ο.Ε. 
2. Αρχείο-Πρωτόκολλο 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 57/2013 έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 

 
 
Αριθμ. Απόφ. 611/2013   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«18η αναμόρφωση προϋπολογισμού 2013». 

 
Στα Τρίκαλα σήμερα την 16η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μεσημβρινή, 
συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. 
πρωτ. 77903/16-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (6) μέλη 
 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
1. Στουρνάρας Γεώργιος,                      Πρόεδρος 
2. Γκουγκουστάμος Ζήσης,                      μέλος 
3. Βότσιου-Μακρή Παρασκευή,              μέλος 
4. Κυριάκος Αθανάσιος,                            μέλος 
5. Μπίχτας Θεόδωρος,                              μέλος          
6. Καΐκης Γεώργιος,                                    μέλος 

 

 ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

1. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   
2. Τσίνας Δημήτριος, μέλος 
3. Ψύχος Κων/νος, μέλος 

     Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
   
   Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: Κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει αυτή η 
κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου.  
  Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
  Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος 

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

  
 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της Η.Δ. έθεσε υπόψη της Επιτροπής την παρακάτω εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Εισηγούμαστε την 18η αναμόρφωση του εγκριθέντος προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας ώστε να μη κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία  του Δήμου.  
 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η μεταβολή εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το 
αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου.  
 



 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ Π/Υ 

ΠΙΣΤΩΣΗ Π/Υ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 30-7323.1012 Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Τρικκαίων 2013-2014 0,00 300.000,00 -300.000,00 0,00 

2 80-8115.0006 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 

3 80-8123.0001 Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 120.000,00 4.514,10 80.000,00 84.514,10 

4       

          0,00   

 
 
Παρακάτω αποτυπώνεται η μεταβολή που προκύπτει στο σύνολο εσόδων, εξόδων του προϋπολογισμού με ανάλυση και του αποθεματικού κεφαλαίου του Δήμου. 
 
 

  ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 81.060.954,73 0,00 81.060.954,73 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 81.060.954,73 0,00 81.060.954,73 

ΣΕ ΑΝΑΛΥΣΗ  

1 ΔΑΠΑΝΕΣ 78.903.919,89 81.060.266,41 0,00 81.060.266,41 

2 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 64.364,11 688,32 0,00 688,32 

 
 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της την εισήγηση του αρμόδιου τμήματος, την εισήγηση του Προέδρου, καθώς και τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία 

 
  Αποδέχεται την εισήγηση της Υπηρεσίας και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 18η αναμόρφωση προϋπολογισμού 2013, ως εξής: 



 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ Π/Υ 

ΠΙΣΤΩΣΗ Π/Υ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΠΟΣΟ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 30-7323.1012 Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Τρικκαίων 2013-2014 0,00 300.000,00 -300.000,00 0,00 

2 80-8115.0006 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 

3 80-8123.0001 Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες 120.000,00 4.514,10 80.000,00 84.514,10 

4       

          0,00   

 
Παρακάτω αποτυπώνεται η μεταβολή που προκύπτει στο σύνολο εσόδων, εξόδων του προϋπολογισμού με ανάλυση και του αποθεματικού κεφαλαίου του Δήμου. 
 

  ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 81.060.954,73 0,00 81.060.954,73 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 81.060.954,73 0,00 81.060.954,73 

ΣΕ ΑΝΑΛΥΣΗ  

1 ΔΑΠΑΝΕΣ 78.903.919,89 81.060.266,41 0,00 81.060.266,41 

2 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 64.364,11 688,32 0,00 688,32 

  Γίνεται μνεία πως μειοψήφησε το μέλος της Επιτροπής κ. Καϊκης Γεώργιος.  
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 611/2013. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ                                                                   Ακριβές απόσπασμα 

Τρίκαλα 17/12/2013    
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 


